
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/05/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 175

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6593 del 03/06/2019

OGGETTO: ATTUAZIONE D.G.R. N° 184 DEL 21 MAGGIO 2019 DIPARTIMENTO TES 
"ISTITUZIONE E GRADUAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE" . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE 

PREMESSO CHE  con  deliberazione n. 184 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “POR Calabria 
FESR  FSE  2014-2020  –  Individuazione  Posizioni  Organizzative”,  sono  state  assegnate,  per 
l’espletamento delle funzioni di responsabile di azione, a questo Dipartimento la sotto indicata Posizioni 
Organizzative; 

- PO n. 54
Azione 6.8.3 - Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione 
delle destinazioni turistiche;

RITENUTO di istituire e graduare  per il Dipartimento  “Turismo e Spettacolo “ la Posizioni Organizzati
ve di Responsabile di Azione del POR Calabria 2014/2020, già individuate con DGR n. 184/2019 sopra  
citata, come descritta e graduata nella apposita schede che costituiscono parte integrate del presente  
atto:

PO n. 54
Azione 6.8.3 - Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione 
delle destinazioni turistiche.

VISTA la pec del 29 maggio 2019 con cui il Dirigente Generale del Dipartimento ORS condivide 
la omogeneità di valutazione, garantendo altresi la necessità di compatibilità dell’Istituto con il fi -
nanziamento stabilito;

VISTE:

1) la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della strut-
tura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

2) la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni”; 

3) il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indi-
rizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 
del 5/12/2000;

4) la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;
5) la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 avente ad oggetto ”Approvazione della nuova macro-struttura della 

Giunta Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per l’accorpamento di 
funzioni, il Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;

6) la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stato confermata la validità transitoria degli 
incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;

7) le D.G.R. n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizza-
tiva della Giunta Regionale approvata con D.P.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio 
Dirigenti”,  Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  approvata  con  D.G.R.  n. 
541/2015 e s.m.i. – Determinazione della entrata in vigore;

8) la D.G.R. n. 6/2017 con la quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata individuata quale Dirigente Ge-
nerale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;

9) il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 con il quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;la D.G.R. n. 
127/2017 con la quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata confermata quale Dirigente Generale Reg-
gente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;

10) la DGR n. 135 del 19/04/2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla struttura 
organizzativa della Giunta Regione. Approvazione modifiche ed integrazioni al regolamento re-
gionale n.16 del 23 dicembre e s.m.i. che ha , tra l’altro, affidato alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’in-
carico di Dirigente Generale Reggente dei Dipartimenti “Turismo,Beni Culturali e Spettacolo” e 
“Istruzione e Attività Culturali; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



11) il DPGR n. 31 del 07/05/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di Di
rettore Generale Reggente dei Dipartimenti “Turismo, Beni Culturali e Spettacolo” e “Istruzione e Attività Cul
turali;

12) VISTA la DGR n° 16 del 14 gennaio 2019 

DECRETA

Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate:

1) DI PRENDERE ATTO delle DGR n° 184 del 21 maggio 2019  relativa all’istituzioni delle  Posizioni 
Organizzative “POR Calabria FESR FSE 2014-2020”    assegnate al Dipartimento “Turismo e Spet
tacolo” ;

2) DI ISTITUIRE E GRADUARE  per il Dipartimento  “Turismo e Spettacolo ” la Posizione Organizzati
va di Responsabile di Azione del POR Calabria 2014/2020, già individuate con DGR n. 184/2019,  
come descritta e graduata nella apposita scheda che costituisce parte integrate del presente atto:

PO n. 54
Azione 6.8.3 - Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione 
delle destinazioni turistiche.

3) DI rinviare a successivo decreto il conferimento dell’incarico con l’assegnazione degli obiettivi , pre-
via valutazione delle conoscenze e competenze specialistiche possedute in materia di fondi SIE, an-
che attraverso colloquio, per come previsto dalla  deliberazione n. 184/2019;

4) DI NOTIFICARE il presente provvedimento a:
a) Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;
b) Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane;
c) Dipartimento Turismo e Spettacolo - Settore Valorizzazione del territorio e Promozione Turistica;

5) DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria e sul sito istituzionale dell’Ente. 

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 175/2019 
DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES) DIPARTIMENTO TURISMO E 
SPETTACOLO (TES) 

OGGETTO: ATTUAZIONE D.G.R. N° 184 DEL 21 MAGGIO 2019 DIPARTIMENTO 
TES "ISTITUZIONE E GRADUAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE" 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 30/05/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


